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Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyű lésrő l szóló 2012 . évi XXXVI .
törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY
határozat 124 . § (1) bekezdése alapján „Hogyan alakult 2016-ban az állami tulajdonú, regionális
víziközmű-társaságok üzleti eredményessége?” címmel írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok
benyújtani dr. Seszták Miklós nemzeti fejlesztési miniszterhez .

Tisztelt Miniszter Úr !

2017. április 25-én ezzel a címmel adtam be írásbeli kérdést tisztelt Miniszter Úrhoz . Ön akkor azt
írta, hogy nem tud a kérdésemre választ adni, mert nem rendelkeznek a regionális víziközm ű-
társaságok elfogadott beszámolóval, arra tekintettel, hogy a számvitelr ő l szóló 2000. évi C . törvény
elő írásai alapján a jóváhagyásra jogosult testület által elfogadott éves beszámolókat a függetle n
könyvvizsgálói jelentéssel együtt az adott üzleti év mérlegfordulónapját követ ő ötödik hónap utols ó
napjáig – az öt többségi állami tulajdonú regionális víziközmű társaság esetén 2017 . május 31 . napjáig
– kell letétbe helyezni, illetve közzétenni . Mivel e határid ő letelt, kérdésem ismét aktuálissá vált .

Az elmúlt évek folyamán a kormány ár- és adópolitikai intézkedései eredményeképp romlott az öt ,
állami tulajdonú víziközmű társaság tőkehelyzete, üzleti eredményessége és pénzügyi fenntarthatósága .
Számos tevékenységet kiszerveztek e társaságoktól, új adókat vetettek ki rájuk, ingyenesnek beállítot t
fogyasztói szolgáltatások pénzügyi terhét hárították rájuk, és a rezsicsökkentés ténylegesen jelentkez ő
költségeit sem térítették meg számukra teljes mértékben .

Mindezen vagyonpolitikai lépések rontották e társaságok fenntarthatóságát, milliárdokat vontak ki
a már létező , magyar állami víz-infrastruktúra szükséges karbantartásából, és rendszeres, számvitel i
trükközést igényeltek tőkepótlási céllal a tulajdonos állam részérő l . Sajnálatos, hogy az elmúl t
években nem kizárólag pénzügyi károk keletkeztek, hanem a víziközm ű-ágazat ezen cégeit több
körben leépítési hullám is sújtotta .

A víziközmű-szolgáltatók közül minősített állami befolyás alatt áll a Dunántúli Regionális Vízm ű
Zrt ., a Dunamenti Regionális Vízm ű Zrt ., az Eszak-dunántúli Regionális VízműZrt ., az Eszak-
magyarországi Regionális Vízművek Zrt . és a Tiszamenti Regionális Vízm űvek Zrt . . E társaságok
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felett a tulajdonosi jogokat a Magyar Nemzeti Vagyonkezel ő Zrt . gyakorolja, míg a részvényesi jogo k
gyakorlására a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt . tekintetében ön jogosult .

A 2016-os év sem volt eseménytelen a víziközm űcégek számára, és várható, hogy újab b
költségelemeket kíván az állam „lenyeletni” ezen társaságokkal 2017 folyamán is .

Mindezek alapján tisztelettel kérdezem a Miniszter urat az alábbiakban foglaltak szerint :

• szíveskedjen tájékoztatást adni arról, hogy a fenti társaságok 2016-ban mekkora árbevéte l
mellett mekkora adózás el őtti eredményt értek el !

• Szíveskedjen mégküldeni részemre a fenti társaságok 2016 . évre szóló eredeti, a tulajdono s
által jóváhagyott üzleti tervét !

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2017 . június 8 .

_dr . Szabó
független országgyű lési képviselő

(Együtt )
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